ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

MOÇÃO Nº          /2024

O Vereador que esse subscreve, no uso de suas prerrogativas legais, instituída no art. 95,
§1º  do  Regimento  Interno  desta  Casa,  solicita  ao  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Guarapari, após ouvido o Egrégio Plenário, seja encaminhado congratulações nos termos
desta    MOÇÃO    DE   CONGRATULAÇÕES,   LOUVORES   E   APLAUSOS   À
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ALIANÇA, na pessoa do seu presidente SR. SIDNEY ANTÔNIO
DOS  SANTOS em  reconhecimento  aos  30  anos  de  serviços  prestados  para  o
desenvolvimento do setor esportivo de Guarapari.

A  ASSOCIAÇÃO  ATLÉTICA  ALIANÇA,  se  destaca  por  promover  uma  variedade  de
atividades  esportivas,  além  disso,  a  associação  frequentemente  organiza  eventos  para
engajar a comunidade e fomentar o espírito esportivo. No dia 25 de setembro do corrente
ano,  comemorou  30  anos  de  fundação.  Acima  de  tudo,  a  ASSOCIAÇÃO  ATLÉTICA
ALIANÇA é uma família.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes desta Casa de
Leis,  legítimos  representantes  do  povo  Guarapariense,  refletindo  o  reconhecimento  e  a
gratidão de nossos munícipes com o homenageado.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2024.

LEO DANTAS
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-30T12:30:24-0300